Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 117»

ПРИКАЗ

от __29.05.2023__                                                                                        № __77__

Об организации летней оздоровительной работы

В соответствии с приказом департамента образования города

Дзержинска от 26.05.2023 № 374-П «Об организации летней оздоровительной

работы в образовательных организациях, реализующих программы

дошкольного образования», с целью эффективной организации летней

оздоровительной работы  с воспитанниками  в МБДОУ «Детский сад № 117»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести группы  на летний режим работы с 01.06.2023 года по

31.08.2023 года.

1.1. Группа раннего возраста (Епифанова Т.С, Параничева И.В.)

1.2. Средняя группа (Улова А.Д, Ермилова И.С., Сатаева О.В., Жукова Е.Ю.)

1.3. Старшая группа (Сатаева О.В., Климова В.А., Груздкова Т.С.)

2. Утвердить календарно-тематический план мероприятий на летний

оздоровительный период. Срок: до 01.06.2023.

3.Создать условия для работы  с детьми в летний период в соответствии  с

санитарно - гигиеническими  требованиями. Срок: до 01.06.2023 года.

4.Старшему воспитателю Кулигиной Е.А.:

4.1. Предусмотреть в режиме дня максимальное пребывание воспитанников на

открытом воздухе в соответствии с реализуемой образовательной программой

дошкольного образования   в период с 01.06.2023 по 31.08.2023 года.

5.2.Усилить контроль:

5.2.1. За эффективностью воспитательно - образовательного  процесса по

формированию культурно - гигиенических навыков, навыков здорового образа

жизни и безопасного поведения, развитием физических качеств.

5.2.2. За соблюдение режима дня.

5.2.3. За информирование родителей (законных представителей) о ходе и

содержании воспитательно-образовательного  процесса в летний

оздоровительный период (в том числе с использованием официального сайта);

5.2.4. За организацию  и проведение противоэпидемиологических

мероприятий.

5.2.5. За организацией питания и питьевого режима воспитанников.

6. Уполномоченному по охране труда Ерохиной Е.Г.

6.1. Провести инструктаж с сотрудниками по охране жизни и здоровья

воспитанников в летний оздоровительный период до 01.06.2023.

6.2. Усилить контроль - за реализацию плана мероприятий по профилактике

травматизма среди воспитанников.

6.3. Заведующему хозяйством Буяновой О.В. усилить контроль за соблюдение

требований санитарного  состояния помещений, территории ДОО.

 7. Контроль исполнения оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ                                                                       Н.В. Васильева

С приказом ознакомлены:

№

п/п

ФИО должность подпись

1.  Кулигина Е.А. Ст. воспитатель

2.  Буянова О.В. захоз

3.  Ерохина Е.Г. Уполномоченный  по

ОТ